
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№25 от 25 октября 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ  
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
23 октября 2024 года                       № 01-12/240 

г. Курск 

 
О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Паникинский сельсовет»  

Медвенского района Курской области 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО «О перераспределении отдельных 

полномочий между органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных 

районов Курской области  

и органами государственной власти Курской 

области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации 

Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения  

о порядке подготовки и утверждения проектов 

правил землепользования  

и застройки городских и сельских поселений 

Курской области» комитет архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛ:  

Внести изменения в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Паникинский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

утвержденные решением Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета Медвенского района 

Курской области  

от 11.01.2012 года № 85/339 (в редакции решения 

Собрания депутатов Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области  

от 18 мая 2016 года № 85/308, решений 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 31 января 2017 года № 24/297,  

от 20 июня 2018 года № 33/440), изложив их в 

новой редакции (прилагается). 

 

Временно исполняющий 

обязанности председателя комитета, 

главного архитектора Курской области                                          

С.Г. Чернов 

________________________________________  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

          11.10.2023                                      303-ра 

________________________                  №________ 

             посёлок Медвенка 

О начале отопительного сезона 2024-

2025 годов на территории 

Медвенского района              Курской 

области 

 

В целях поддержания температуры, 

отвечающей требованиям действующих норм и 

правил, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»: 

1.Начать отопительный сезон для объектов, 

подключённых к централизованному 

теплоснабжению и отапливаемых сетевым газом, с 

15 октября 2024 года. 

2.Для поэтапного подключения объектов 

социальной сферы и жилищного фонда 

Медвенского района руководителям учреждений: 

2.1. направить ходатайства в 

ресурсоснабжающие организации на подачу 

тепловой энергии и сетевого газа потребителям. 

2.2.уведомить о дате включения объектов 

потребляющих тепловую энергию и газ МКУ 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №25 от 25.10.2024         

«Управление строительства и ЖКХ» в день 

включения отопительных устройств. 

3.Отделу по информационно-программному 

обеспечению Администрации Медвенского района 

разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего 

распоряжения возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района Горбачева 

А.А. 

5.Настоящее распоряжение вступает в силу 

со дня его подписания. 

 

 

Глава Медвенского района                В.В.Катунин 
 

 

 
 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№25 от 25 октября 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 
 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


